
14122 Miércoles 12 mayo 1993 BOE núm. 113

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Fausto Diaz Padilla
Catedrático de Universidad en el área de conocimiento de ..Fi
lologia Italiana~. adscrita al Departamento de Filologia Clásica
y Románica.

Ovíedo, 23 de abrll de 1993.-EI Reclor, Santiago Gascón
Muñoz.

12266 RESOLUCION de 23 de abril de 1993, de la Unive....
sidad de Ovledo, por la que se nombran Profesores
titulares de Universidad en las óreas de conocimiento
que se mencionan.

Vistas las propuestas elevarlas por las Comisiones calificadoras
de los concursos convocados por Resoluciones de esta Universidad
de fechas 27 de enero y 8 de mayo de 1992 (<<Boletín Oficial
del Estado» de 18 de febrero y de 30 de mayo), y de acuerdo
con la que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y el Real Decreto
1295/1985, de 3 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a los concursantes que
se relacionan a continuación:

Doña Marta María Hernando Alvarez, Profesora titular de Uni
versidad en el área de conocimiento de ..Tecnología Electrónica»,
adscrita al Departamento de Ingenieria Eléctrica, Electrónica de
Computadores y Sistemas.

Don Fernando Nuño García, Profesor titular de Universidad
en el área de conocimiento de ..Tecnología Electrónica», adscrita
al Departamento de Ingeniería Eléctrica. Electrónica de Compu
tadoras y Sistemas.

Don José Angel Anquela Vicente, Profesor titular de Univer
sidad en el área de conocimiento de "Algebra». adscrita al Depar
tamento de Matemáticas.

Don Toribio Fuente Cornejo, Profesor titular de Universidad
en el área de conocimiento de ..Filología Románica», adscrita al
Departamento de Filología Clásica y Románica.

Don Rafael Alvarez Cuervo. Profesor titular de Universidad en
el área de conocimiento de "Expresión Gráfica en la Ingeniería»,
adscrita al Departamento de Construcción e Ingeniería de la
Fabricación.

Oviedo, 23 de abril de 1993.-El Rector, Santiago Gascón
Muñoz.

12267 RESOLUCION de 23 de abril de 1993, de la Unive....
sldad Autónoma de Barcelona, por la que se publica
el nombramiento de Profesores titulares de Univer
sidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro
fesorado universitario, convocados por Resolución de esta Uni
versidad Autónoma de Barcelona de 12 de junio de 1992 (..Boletín
Oficial del Estado» de 7 de julio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreta 1888/1984,
de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado, ha resuelto:

Nombrar Profesores titulares de Universidad a los señores:

Borras Hernández, Francisco Javier, área de conocimiento "Psi
cología Básica», Departamento de Psicología de la Educación.

González Mareen, María de la Paloma, área de- conocimiento
«Prehistoria», Departamento de Historia de las Sociedades Pre
capitalistas y Antropología Social.

Muntada Torrellas, Ana. área de conocimiento «Historia del
Arte», Departamento de Arte.

García Segura, Catalina, área de conocimiento «Derecho Inter
nacional Público y Relaciones Internacionales», Departamento de
Derecho Público y Ciencias Histórico-Jurídicas.

Bellaterra, 23 de abril de 1993.-El Rector, Josep M. Vallés
Casadevall.

12268 RESOWCION de 23 de abril de 1993, de la Univer
sidad de La Laguna, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a don Juan Ignacio Frías Viera Profesor
titular de Universidad en el área de conocimiento de
«Bioquímica y Biología Molecular».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso
lución de 30 de marzo de 1992 (.Baletin Oficial del Estado. de 10
de junio), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5. 0 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (.Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decre
to 142711986, de 13 de junío (.Boletín Oficial del Estado.
de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer
sitarla; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (.Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 159 de los
Estatutos de esta Universidad. ha resuelto nombrar a don Juan
Ignacio Frías Viera, documento nacional de identidad 42.047.772,
Profesor titular de Universidad. en el área de conocimiento de
oeBioquimica y Biología Molecular», adscrito al Departamento de
Bioquímica y Biología Molecular, con derecho a los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 23 de abril de 1993.-La Rectora. María Luisa Teje
dor Salguero.

12269 RESOLUCION de 23 de abril de 1993, de la Univer
sidad de La Laguna, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a doña Flora María Diaz Pérez Profesora
titular de Universidad, en el órea de conocimiento
de «Economía Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso
lución de 30 de marzo de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 10 de junio), y habiéndose acreditado por la candidata pro
puesta los requisitos establecidos en el apartado 2 del articu
lo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (,Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decre
to 1427/1986, de 13 de junio (<<Boletin Oficial del Estado«
de 11 de julio),

Este Rectorado. en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer
sitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril ((<Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), y en ~I artículo 159 de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a doña Flora
Maria Díaz Pérez, documento nacional de identidad 42.162.124,
Profesora titular de Universidad, en el área de conocimiento de
«Economía Aplicada», adscrita al Departamento de Economía Apli
cada, con derecho a los emolumentos que según las disposiciones
vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por la interesada.

La Laguna, 23 de abril de 1993.-La Rectora, María Luisa Teje
dor Salguero.

12270 RESOLUCION de 23 de abril de 1993, de la Univer
sidad Autónoma de Barcelona. por la que se publica
el nombramiento de don Francesc Gódia Casablanca
como Catedrático de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro
fesorado universitario, convocados por Resolución de esta Uni
versidad Autónoma de Barcelona de 12 de junio de 1992 (<<Boletín



BOE núm. 113 Miércoles 12 mayo 1993 14123

Oficial del Estado» de 7 de julio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 «(lBoletin
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado, ha resuelto:

Nombrar Catedrático de Universidad al señor Góclia Casablan
ca, Francesc, área de conocimiento IIIngeniería Química», Depar
tamento de Química.

Bellaterra, 23 de abril de 1993.-EI Rector, Josep M. Valles
Casaclevall.

12271 RESOLUCION de 23 de abril de 1993, de la Univer
sidad de Oviedo, por la que se nombran Profesores
titulares de Escuela Universitaria en las áreas de con()o
cimiento que se mencionan.

Vistas las propuestas elevadas por las Comisiones calificadoras
de los concursos convocados por Resolución de esta Universidad
de fecha 27 de enero de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 18 de febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley
11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, y el Real Decreto 1295/1985, de 3 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a los concursantes que
se relacionan a continuación:

Doña Inés Rubín Fernández, Profesora titular de Escuela Uni·
versitaria en el área de conocimiento de llEconomía Financiera
y Contabilidad», adscrita al Departamento de Administración de
Empresas y Contabilidad.

Doña María Isabel García de la Iglesia, Profesora titular de
Escuela Universitaria en el área de conocimiento de 'IlEconomía
Financiera y Contabilidad», adscrita al Departamento de Admi
nistración de Empresas y Contabilidad.

Don José Antonio Pérez Méndez, Profesor titular de Escuela
Universitaria en el área de conocimiento de «Economía Financiera
y Contabilidad», adscrita al Departamento de Administración de
Empresas y Contabilidad.

Don Victoriano García Fernández. Profesor titular de Escuela
Universitaria en el área de conocimiento de (,Economía Financiera
y Contabilidad", adscrita al Departamento de Administración de
Empresas y Contabilidad.

Don Emilio García Alvarez, Profesor titular de Escuela Uni
versitaria en el área de conocimiento de llEconomía Financiera
y Contabilidad», adscrita al Departamento de Administración de
Empresas y Contabilidad.

Oviedo, 23 de abril de 1993.-EI Rector, Santiago Gascón
Muñoz.

'Í 2272 RESOLUCION de 26 de abril de 1993, de la Univer
sidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad en el área de conocimiento «De·
recho Financiero y Tributario» a doña Eva Aliaga
Agulló.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de· 26
de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 9
de julio de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de 3 de agosto).
se nombra Profesora titular de Universidad en el área de cono
cimiento de (,Derecho Financiero y Tributario». Departamento de
Disciplinas Económicas y Financieras a doña Eva Aliaga Agulló.

Alicante. 26 de abril de 1995.-EI Rector en funciones, Fran
cisco Ruiz Beviá.

12273 RESOLUCION de 30 de abril de 1993, de la Univer
sidad Autónoma de Madrid, por la que se nombra
Profesora titular de Universidad, en virtud del res
pectivo concurso, a doña Luisa Eugenia Bausa López.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución de la Universidad Autónoma de Madrid para juzgar
el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo Docente
de Universidades, convocada en el "Boletín Oficial del Estado»
de 26 de septiembre de 1992.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley
11/1983, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan; habiendo cumplido el interesado los requisitos a
que alude el artículo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

Este Rectorado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:
1. Profesora titular de Universidad. Clase de convocatoria:

Concurso. Doña Luisa Eugenia Bausa López, DNI 1.114.285. Area
de conocimiento: llFísica Aplicada». Departamento al que está ads
crita: Física de Materiales.

Madrid, 30 de abril de 1993.-EI Rector, Cayetano López
Martínez.

12274 RESOLUCION de 30 de abril de 1993, de la Univer
sidad Autónoma de Madrid, por la que se nombra
Profesora titular de Universidad, en virtud del res·
pectivo concurso, a doña Raquel Vigil de la Villa
Menda.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución de la Universidad Autónoma de Madrid para juzgar
el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo Docente
de Universidades, convocada en el «Boletín Oficial del Estado»
de 26 de septiembre de 1992.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley
11/1983, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan; habiendo cumplido el interesado los requisitos a
que alude el artículo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

Este Rectorado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:
1. Profesora titular de Universidad. Clase de convocatoria:

Concurso. Doña Raquel Vigil de la Villa Mencía, DNII0.786.812.
Area de conocimiento: llCristalografia y Mineralogía». Departamen
to al que está adscrita: Química Agrícola, Geología y Geoquímica.

Madrid, 30 de abril de 1993.-El Rector, Cayetano López
Martínez.

12275 Rf.50LUCION de 30 de abril de 1993, de la Univer·
sidad Autónoma de Madrid, por la que se nombra
Profesora titular de Universidad, en virtud del res
pectivo concurso, a doña Susana Narotzky Molleda.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrarla
por Resolución de la Universidad Autónoma de Madrid para juzg~r

el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo Docente
de Universidades. convocada en el llBoletín Oficial del Estado»
de 26 de septiembre de 1992.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley
11/1983, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan; habiendo cumplido el interesado los requisitos a
que alude el artículo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

Este Rectorado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:
1. Profesora titular de Universidad. Clase de convocatoria:

Concurso. Doña Susana Narotzky MoHeda, DN146. 760.375. Area
de conocimiento: «Antropología Social». Departamento al que está
adscrita: Sociología y Antropología Social.

Madrid, 30 de abril de 1993.-":': Rector, Cayetano López
Martínez.


